Oratio ante susceptionem venerabilis sa- cramenti.

Cap. LX.

Credo o benedicte Deus, qd tu ab æternis
fuiſti vna increata, amabilis, dulcis, im-
mobilis ac diuina essentia: quā nemo no-
uit, niſi cui tu per teipsum volueris reuelare. Credo
do quod per charitatem & amorem illum, qui
in diuina essentia tua est & erat, coelum & ter-
cundaque in eis existentia condidisti, quodque
ea omnia priusquam fierent, ab æterno idæa in
memoria tua, præuisa in sapientia tua, & per di-
uinam voluntatem tuam præordinata fuere. Credo
do quicquid sancta credit ecclesia, & quicquid
tu me credere vis domine Deus meus. Credo q
tu sis dñs meus & Deus meus, q me de nihilo se-
cisti: & ego q sim creatura tua, opus manuū tu-
ar; ideoq; te sup oia amare sum astrictus. Et se-
cundu;

G.

LIBER III.

cundū humanitatē tuā, per quā me redemisti, dñs
meus es tu, ideoq; te sup̄ om̄ia debo reuereri at-
que timere. Credo q; secundū diuinitatē tuam in
me existas, vitaque sis animæ meæ, a qua etiam
nunq; velis recedere, sed eam vel in gaudijs vel
in pœnis æternaliter viuere facies. Credo diuini-
tatem tuam nihil in me, nisi per humanitatē tuam
operari velle. Credo te hic in venerabili sacra-
mēto cum glorificata anima, glorificato corpo-
re & sanguine, totaq; diuinitate tua præsentem
existere, meq; immutare & tecum vnire appete-
re ac desiderare. ¶ Vnde & obsecro te benedicte
domine Deus meus, per merita gaudiosi spiritus
tui, permitte diuinitatem tuam radiare in spiri-
tum meum, in memoriam videlicet, intellectum
& voluntatem, cundemq; spiritum meum paci-
ficum, gaudiosum & liberq; effice. Et per merita
dolorosæ animæ tuæ pmitte diuinitatem tuā lu-
cere in animā meā, & desideria ac intentionem
meam accende in amore tuo, cunctisq; virtuti-
bus illis, quibus decorata erat anima tua, exor-
na pauperem ac deformem animam meam. De
nicho amabilissime domine Deus meus, per me-
rita quælo sancti, puri ac vulnerati corporis tui
permitte diuinitatē tuā lucis suæ radios diffunde-
re ac dirigere in corpus meum, ipsumq; sanctū,
mundū & aptū effice, cunctaq; mēbra mea per
sanctissima gloriaq; mēbra tua, quæ olim ex
vero amore pro mei redemptione ad omnē pœ-
nam et afflictionem obtulisti, benignus exorna.
Et nunc domine Deus meus fiat mihi iuxta desi-
deriū tuum, qd sane nō aliud est, quā vt inuenire
possis aliquē, in q; te ipsum sumere queas. Ideoq;
rogo te benedicte Deus meus, quia secundum

II siij digi-

MARGARITAE EVANG.

divinitatem tuam in me existis , te ipsum ad te ipsum talem , qualis in hoc dignissimo es sacra-
mento (in quo utique verus Deus & homo ve-
rus existis) accipias , quatenus per te in te totalli-
ter immutari possim : idque per præsentiam hu-
mani amorosi spiritus tui ad spiritum meum , &
sanctissimæ animæ tuæ ad animam meam , ac
sacratissimi corporis tui ad corpus meum , ut sic
gaudium & pacem in me habere possis .

Alia oratio ante sacram communionem ,
Cap. LXI.

Salue o altissima , reuerendissima & super-
sanctissima Trinitas Deus meus . Salve o
dulcissime domine Iesu Christe fili Dei vi-
ui . Adoro occultam veritatem tuam sub panis
specie latentem . Omnes interiores animæ meæ
vires te laudare , tibique gratias agere deside-
rant pro ineffabili illa charitate tua , qua pro-
pter nos homo fieri , & in te peccata nostra sus-
cipere dignatus es . Pro illo quoque immenso
amore tuo , qui te vita fontem pro nobis mori te-
cit . Et demum pro excessiva dilectione illa , qua
altissimam diuinam maiestatem tuam sacratissi-
mamque humanitatem tuam nobis in pignus a-
moris , & animarum refectionem ac nutrimentum
reliquisti . Per triplicis huius stupendæ cha-
ritatis tuæ , amarissimæ passionis tuæ , & preci-
osæ sanguinis tui virtutem dignare domine pre-
parare fundum animæ meæ ad digne suscipien-
dum te piissimum redemptorem meum . O vita
tua omnis virtutis . O vita omnis vita . O pater im-
mensæ misericordiæ . En desidero te tā veraciter
suscipere in anima mea , sicut vere credo & scio .

L I B E R III.

te verum Deum ac verum hominem hic presen-
tem adesse. O Deus æterne, scio et bene scio, quod
te penitus indignus sum, sed te nequaquam ca-
rere possum: quippe qui te vehementer indigo.
Cum ergo pater sis misericordiarum, obsecro te
ut vires animæ meæ in precioso sanguine tuo
mūdare, virtutibus tuis exornare tecumque vni-
re, & per diuinam potentiam tuam, sic meā con-
fortare infirmitatem digneris, ut diuinam maię
statem tuam nullo vñquam mortali peccato of-
fendam, & quotidianas culpas pro virib⁹ eui-
tem. Conforta quoque memoriam meam, vt te
iugiter in corde & cognitione mea circunferam,
sanctissimæ vestigia tua cum omni humilitate
& mansuetudine sequi contendam. Et per di-
uinam sapientiam tuam illumina intellectū me-
um, tantumque luminis & cognitionis tam de di-
uina excellentia tua, quam de propria vilitate ac
defectuositate mea mihi infunde, sicut hoc tibi
& honorificentissimum & acceptissimum esse
nō osti. Atque per abyssalem dulcissimam benigni-
tatem tuam, da mihi cordialē ac ardentissimam
charitatē, per quam voluntatē meam tuæ semp-
placitissimæ volūtati vñiam, te ex omnibus a-
nimæ meæ virib⁹ diligam, tuamque laudem &
honorem in omnibus pure quæram. O domine
Deus meus, ecce mespm̄ nunc vñio tecū. Da
igitur vt omnes interiores venæ animæ meæ tuo
amore perfuantur, quatenus te Deum meū per-
fice, sapienter, dulciter & perseveranter dilige-
re possim.

Gratiarum actio & sponsi susceptio.